
 

COMUNE DI MONGRANDO  

Provincia di Biella

 

DETERMINAZIONE

 

Numero Reg. Sett. Data

218 84 08-09-2020

 

Area: UFFICIO TECNICO

 

OGGETTO:

LAVORI DI "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO STABILE
MUNICIPALE MEDIANTE SOSTITUZIONE PARZIALE DI
INFISSI". DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE
AI SENSI DEL D.LG. 50/2016 ART. 36 COMMA 2 LETT A) E
SS.MM.II.. CODICE CUP: B82J20000050001 CODICE CIG:
837537279D

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

 

(Decreto di Nomina Sindacale n. 2/2019 del 29.04.2019)

 

Premesso che:
- ai sensi dell’art. 1 comma 29 L. 160 del 27.12.2019 “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno
finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-2022” che prevede per ciascuno degli anni
dal 2020 al 2024, l’assegnazione ai Comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annuo, di
contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento energetico;
- il Ministero dell’Interno ha pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale del 17.01.2020 serie generale n. 13
l’avviso relativo l’attribuzione ai comuni dei contributi per investimenti destinati ad opere pubbliche in
materia di efficientamento energetico;
- il Comune di Mongrando avendo popolazione inferiore a 5.000 abitanti è assegnato un contributo pari
a € 50.000,00;
- che i lavori devono iniziare inderogabilmente entro il 15 settembre 2020 pena la decadenza del
contributo;
- che il Comune di Mongrando ha individuato, quale intervento da realizzare con il suddetto contributo,
l’efficientamento energetico dello stabile Municipale consistente nella sostituzione parziale dei
serramenti, al fine del risparmio energetico nel rispetto degli indirizzi del contributo assegnato;



 

Dato atto che in data 06.04.2020 prot. 3041 si è provveduto a richiedere parere alla Soprintendenza per i Beni
Architettonici e Paesaggistici del Piemonte per le Province di Torino, Cuneo, Asti, Vercelli e Biella;

 

Vista la determina del Responsabile del Servizio Tecnico 67 del 15.07.2020 in cui si è approvato il progetto
esecutivo redatto dall’Arch. Camillo Elena con studio in Borriana Via Casazza 11 dei lavori aventi per oggetto
“energetico stabile Municipale mediante sostituzione parziale di infissi” per l’importo di € 50.000,00, di cui €
35.750,25 a base d’asta e € 261,70 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta;

 

Ritenuto di procedere alla richiesta di offerta per l’affidamento dei lavori data la necessità di procedere
all’inizio degli stessi entro il 15.09.2020 al fine di non perdere il contributo assegnato;

 

Ritenuto di dover procedere all’affidamento dei lavori di cui all’oggetto attivando le procedure per la scelta
del contraente;

 

Dato atto che l’importo dei lavori ammonta a € 36.011,95 e pertanto ricade nell’ambito di applicazione
dell’art. 36 comma 2 lett a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm;

 

RITENUTO necessario provvedere all’esecuzione dei lavori mediante affidamento dei lavori mediante
procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) specificando che in osservanza dei principi di
non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, l’offerta sarà rivolta a un
operatore economico qualificato per l’esecuzione dei lavori in oggetto individuati dall’elenco delle ditte
di fiducia approvato con determina n. 56 del 10.06.2020 iscritto sul portale MEPA di Consip;
 

RITENUTO di dovere espletare le attività di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del
D.lgs. n. 50/2016 e di assegnare alla centrale di committenza CONSIP mediante il MEPA i relativi servizi di
committenza di cui agli artt.37 e 39 del D.Lgs. n.50/2016, inerenti all’indizione della procedura in parola sulla
piattaforma MEPA di CONSIP, secondo le caratteristiche espressamente indicate nella lettera di invito;

 

Accertato che l’importo delle opere di cui sopra ammette ampiamente il ricorso all’affidamento diretto, ai
sensi del punto 4 delle linee Guida n. 4 dell’Anac;

 

Ritenuto pertanto di dover operare nel rispetto dei principi contenuti nelle linee guida n. 4 dell’ANAC;

 

Dato atto che aderendo a detti principi, è individuata, mediante sorteggio quale operatore economico la ditta
V.G. Serramenti di Vaia Giacinto con sede in Biella Via Tre Corti 9/a, tra le ditte di fiducia per l’affidamento
dei lavori a mezzo procedura negoziata, nel rispetto dell’art. 36 comma 2 lett. a) e b) del D.Lgs. 50/2016 e
ss.mm.ii. approvato con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 56 del 10.06.2020, in possesso
dei requisiti per l’esecuzione del lavoro da appaltaree iscritto al MEPA di Consip nella categoria richiesta
OS6, nel rispetto dei principi di cui al punto precdente;

 



Rilevato che:

- il ricorso alla suddetta procedura è giustificato dalla necessità di semplificazione e di accelerazione delle
procedure di aggiudicazione al fine di dare inizio ai lavori entro il 15 settembre 2020 e non perdere il
contributo assegnato;

-     con riferimento a quanto previsto dal D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., non ricorrono i presupposti per la
suddivisione in lotti;
 

Dato atto che:
-        con l’affidamento del servizio ed il conseguente contratto si intendono realizzare le opere sopra indicate;

-       la scelta del contraente è stata effettuata mediante richiesta di offerta a un operatore economico secondo
quanto previsto all’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii. selezionando mediante sorteggio tra
le ditte iscritte nell’elenco approvato con determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 56 del
10.06.2020 iscritte sul MEPA di Consip nella categoria OS6;

-        il corrispettivo dell’appalto verrà determinato a corpo;

-       ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs. 50/2016 la stipula del contratto avverrà mediante corrispondenza
secondo l’uso comune del commercio consistente in apposito scambio di lettere mediante posta elettronica;

-       la procedura negoziata avverrà ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. mediante utilizzo del
portale MEPA di CONSIP;

 

Precisato che:

- il codice CUP: B82J20000050001
- il Codice CIG: 837537279D

 

Dato atto che la presente determinazione costituisce determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 192 del
D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

 
VISTO l’art. 192 del D.Lgs. n. 267/2000, che prescrive l’adozione di apposita determinazione a
contrarre del responsabile del procedimento di spesa, indicante il fine dello stesso, il suo oggetto, le
modalità di scelta del contraente in conformità alle vigenti norme in materia e le ragioni che ne sono
alla base;
 

VISTO il verbale di sorteggio avvenuto in data 17.07.2020 per l’individuazione della ditta a cui richiedere
offerta per l’esecuzione dei lavori di cui all’oggetto;

 

Dato atto che in data 17.07.2020 si è provveduto a esperire mediante il MEPA di CONSIP a trattativa
privata n. 1356997 con la ditta V.G. Serramenti di Vaia Giacinto con sede in Biella Via Tre Corti 9/a
per l’affidamento del lavoro di cui all’oggetto;
 
Vista la documentazione pervenuta sul portale MEPA di CONSIP da parte della ditta V.G. Serramenti
di Vaia Giacinto con sede in Biella Via Tre Corti 9/a entro il termine stabilito del 04.08.2020 della
trattativa n. 1356997;
 



Dato atto che a seguito dell’esame della documentazione ammonitiva ritenuta regolare si è provveduto
ad aprile l’offerta economica anch’essa ritenuta regolare;
 
Visto il ribasso sull’importo a base di gara formulato dalla ditta V.G. Serramenti di Vaia Giacinto con
sede in Biella Via Tre Corti 9/a del 14,50% e pertanto per l’importo di € 30.566,46 oltre a € 261,70 di
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso per un totale di € 30.828,16 IVA esclusa per l’esecuzione
dei lavori di “efficientamento energetico stabile Municipale mediante sostituzione parziale di infissi”;
 
Dato atto che si è provveduto a mezzo dell’AVCPASS alla verifica dei requisiti dichiarati di cui all’art. 80 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. dal quale è risultata la veridicità;

 

Visto il parere espresso da parte della Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici del Piemonte
per le Province di Torino, Cuneo, Asti, Vercelli e Biella datato 10.08.2020 prot. 9384 pervenuto in data
11.08.2020 prot. 6657 a seguito di richiesta inviata in data 06.04.2020 prot. 3041;

 

Vista la determina del Responsabile del Servizio Tecnico n. 83 del 08.09.2020 in cui si approva
l’adeguamento del progetto esecutivo redatto dall’Arch. Camillo Elena con studio in Borriana Via Casazza 11
alle prescrizioni e indicazioni della Soprintendenza per i Beni Architettonici e Paesaggistici del Piemonte per
le Province di Torino, Cuneo, Asti, Vercelli e Biella datato 10.08.2020 prot. 9384;

 

Visto il verbale di concordamento nuovi prezzi sottoscritto dalla ditta V.G. Serramenti di Vaia Giacinto con
sede in Biella Via Tre Corti 9/a in data 08.09.2020 in cui si prende atto che il quadro economico non è stato
variato;

 

RITENUTO pertanto di provvedere:
- all’aggiudicazione V.G. Serramenti di Vaia Giacinto con sede in Biella Via Tre Corti 9/a con il
ribasso del 14,50% sull’importo a base di gara;
- all’assunzione dell’impegno di spesa per l’importo di € 30.828,16 oltre a € 6.782,20, per IVA 22% e
quindi per la somma complessiva di € 37.610,36;
 

DATO atto che la presente costituisce determinazione a contrarre ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 18/08/2000,
n. 267;

 

VISTO il D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
VISTO l’art. 9 commi 1 e 2 del D.L. 133/2014
VISTE le linee guida n. 1 dell’ANAC;
VISTO il D.P.R. 207/2010 e ss.mm.ii. per la parte ancora in vigore;
VISTO l’art. 191 del D.Lvo 18.8.2000 n. 267;

VISTO il vigente Regolamento dei contratti del Comune;

VISTO il Regolamento per la fornitura di beni e servizi, ed esecuzione lavori;

VERIFICATA la compatibilità monetaria del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’Art. 9, comma 1, lettera a) punto 2 del D.L. 78/2009;

PRESO ATTO dei contenuti di cui alla Determinazione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici n.



10 del 22.12.2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari.

 

ACCERTATA la regolarità tecnico-amministrativa del presente provvedimento ai sensi del D.L. n. 174 del
10.10.2012, convertito nella Legge 7 dicembre 2012 n. 213;

 

VISTI i pareri in calce registrati ed inerenti all’articolo 49, comma 1, e l’articolo 151, comma 4, del citato
D.Lgs. n. 267/2000;

 

D E T E R M I N A

 

1)                Di dare atto che la narrativa premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo, da intendere qui espressamente approvata con relativi riferimenti e richiami;

 

2)        Di affidare, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riprodotte e
confermate nel presente dispositivo, mediante procedura negoriaza con affidamento diretto ai sensi del
D.Lg. 50/2016 art. 36 comma 2 lett a) e ss.mm.ii., alla ditta V.G. Serramenti di Vaia Giacinto con sede
in Biella Via Tre Corti 9/a i lavori di “efficientamento energetico stabile Municipale mediante
sostituzione parziale di infissi”, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente
riprodotte e confermate nel presente dispositivo, dietro il corrispettivo di € 30.828,16 oltre a €
6.782,20, per IVA 22% e quindi per la  somma complessiva di € 37.610,36;
 

3)        Di approvare il verbale di sorteggio del 17.07.2020 relativo all’individuazione dell’operatore
economico per la formulazione dell’offerta relativa ai lavori di cui all’oggetto;

 

4)         Di precisare che:
- il codice CUP: B82J20000050001
- il Codice CIG: 837537279D

- che il responsabile unico del procedimento è il geom. Trocca Giada, Ufficio Tecnico Comune di Mongrando

 

5)        Di far fronte all’occorrente spesa complessiva di Euro 37.610,36 con imputazione al capitolo
Cap. 6759, del Bilancio di previsione 2020/2022 annualità 2020;

 
6)        Di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Finanziario per l’apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 153, comma 5, del Testo Unico
degli Enti Locali;

 
7)        Dare mandato all’Ufficio competente per la liquidazione della conseguente fattura a norma
dell’art. 184 del D.lvo 267 del 18.8.2000 e dell’art. 45 del Regolamento di contabilità;

 
8)        Di dare atto che tale intervento è associato il CIG 837537279D l’appaltatore assume l’obbligo
della tracciabilità dei flussi finanziari relativi al presente affidamento, ai sensi della Legge 136/2010;
 



9)   Dare atto che la presente determinazione avviene nel rispetto della legge 289/2002

 

 

Il Responsabile dell’Area
TROCCA GIADA

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 



 

COMUNE DI MONGRANDO
Provincia di Biella

 
AREA FINANZIARIA

 Determinazione N° 218 (Reg. Sett. 84) del 08-09-2020 avente ad oggetto LAVORI DI "EFFICIENTAMENTO
ENERGETICO STABILE MUNICIPALE MEDIANTE SOSTITUZIONE PARZIALE DI INFISSI". DETERMINA A CONTRARRE E

AGGIUDICAZIONE AI SENSI DEL D.LG. 50/2016 ART. 36 COMMA 2 LETT A) E SS.MM.II.. CODICE CUP:
B82J20000050001 CODICE CIG: 837537279D

 
Visto di regolarità contabile e contestuale attestazione di copertura finanziaria:

 
IMPEGNI

Capitolo-Articolo Bilancio Miss/Prog
Tit/Macroag ImpegnoImporto impegno1 anno

Importo impegno
2 anno

Importo impegno
3 anno

6759
0 2020 01.05.2.202

U.2.02.01.09.019 566 37.610,36 0,00 0,00

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA
 

Appone il visto in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e
per gli effetti dell'art. 147-bis, comma 1, e dell’art. 151, comma 4, del decreto legislativo 18
agosto 2000 n. 267 e ss.mm.ii. Inoltre, in riferimento alla determinazione sopra specificata, si
dà atto altresì della copertura monetaria alla data odierna.
 
Eventuali note e prescrizioni:
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA
SASSO PAOLA

 
 Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



COMUNE DI MONGRANDO  
Provincia di Biella

 

Determinazione
N.218 (Reg. Sett. 84) DEL 08-09-2020

 
 
 
OGGETTO: LAVORI DI "EFFICIENTAMENTO ENERGETICO STABILE
MUNICIPALE MEDIANTE SOSTITUZIONE PARZIALE DI INFISSI".
DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE AI SENSI DEL D.LG.
50/2016 ART. 36 COMMA 2 LETT A) E SS.MM.II.. CODICE CUP:
B82J20000050001 CODICE CIG: 837537279D
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata il giorno 08-09-2020
all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.
 
 
 
 
Mongrando, 08-09-2020
 
 

  Il Responsabile della
Pubblicazione

   
  GIADA TROCCA

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



- 1 - 

COMUNE DI MONGRANDO 

Provincia di Biella 
___________________________________________________ 

 Via Roma 40, 13888  MONGRANDO - 015/666262 - fax 015/667693 

Cod. fis./p. iva 00392750022 

e-mail: Mongrando@pec.ptbiellese.it 

 

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO STABILE 
MUNICIPALE MEDIANTE SOSTITUZIONE PARZIALE DI INFISSI 
Codice CUP: b82j20000050001 
Codice CIG: 837537279d 

-------------------------oOo------------------------- 

VERBALE DI SORTEGGIO RELATIVO AI SOGGETTI DA 

INVITARE ALLA FORMULAZIONE DELL’OFFERTA ECONOMICA 

- SEDUTA UNICA 

-------------------------oOo------------------------- 

Il giorno diciassette luglio 2020, alle ore 9,30 presso l’Ufficio Tecnico 

del Comune di Mongrando, 

PREMESSO 

- che l’art. 1 comma 29 L. 160 del 27.12.2019 “Bilancio di previsione dello 

Stato per l’anno finanziario 2020 e bilancio pluriennale per il triennio 2020-

2022” prevede per ciascuno degli anni dal 2020 al 2024, l’assegnazione ai 

Comuni, nel limite complessivo di 500 milioni di euro annuo, di contributi 

per investimenti destinati ad opere pubbliche in materia di efficientamento 

energetico 

- che il Comune è assegnatario del contributo per l’importo di € 

50.000,00; 

- che i lavori devono iniziare inderogabilmente entro il 15 settembre 

2020 pena la decadenza del contributo; 

- che il Comune di Mongrando ha individuato, quali interventi da 

realizzare con il suddetto contributo, l’efficientamento energetico dello 

stabile Municipale mediante sostituzione parziale degli infissi; 

 



- 2 - 

 Che con determina del Responsabile del Servizio Tecnico 67 del 

15.07.2020 in cui si è approvato il progetto esecutivo redatto dall’Arch. 

Camillo Elena con studio in Borriana Via Casazza 11 dei lavori aventi 

per oggetto “efficientamento energetico stabile Municipale mediante 

sostituzione parziale di infissi” per l’importo di € 50.000,00 di cui € 

35.750,25 a base d’asta e per € 261,70 di oneri per sicurezza non 

soggetti a ribasso; 

 che in osservanza dei principi di non discriminazione, parità di 

trattamento, proporzionalità e trasparenza si sono individuati 

dall’elenco, che costituisce l’albo imprese e ditte di fiducia per la 

ricerca del contraente per l'esecuzione delle opere pubbliche da 

affidare a mezzo procedura negoziata, nel rispetto dell’art. 36 comma 

2 lett. a) e b) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, approvato con determina 

del Responsabile del Servizio Tecnico n. 50 del 05.04.2017 e ultimo 

aggiornamento determina n. 56 del 10.06.2020; 

 che il R.U.P. geom. Trocca Giada ha provveduto a individuare 

dall’elenco n. 18 operatori economici in possesso in possesso dei 

requisiti per l’esecuzione dei lavori in oggetto e iscritti sul MEPA di 

CONSIP, ammettendoli alla fase di sorteggio, riportati nell’allegato 1; 

CIO’ PREMESSO, 

Il Segretario Comunale dott. Ceretto Cesare, in qualità di Presidente 

della gara, assistito dalla sig. Trocca geom. Giada Responsabile del 

Servizio Tecnico del Comune di Mongrando, verbalizzante, idonea e 

richiesta testimone Sig.ra Zorio arch. Ramona, dipendente del 

Comune di Mongrando, dopo aver ricordato l'oggetto del 

procedimento, rende noto che il sorteggio coinvolgerà n. 1 operatore 



- 3 - 

economico come previsto dall’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 

50/2016. 

Si assegna a ciascun operatore economico un numero progressivo 

sulla base dell’ordine dell’elenco comunale approvato come da 

allegato 1); 

SI PROCEDE DUNQUE: 

 alla piegatura dei biglietti su cui è stato riportato per ciascuno il 

numero corrispondente di ogni operatore economico ammesso al 

sorteggio di cui all’allegato 1); 

 al controllo dei biglietti rispetto al novero degli operatori ammessi; 

 all’inserimento dei biglietti in un’urna per la successiva fase di 

sorteggio; 

SUCCESSIVAMENTE 

Si inizia il sorteggio estraendo dall’urna n. 1 biglietto piegato dal quale  

risulta il seguente nominativo: 

N. 18 – V.G. serramenti di Vaia Giacinto con sede in Biella Via Tre 

Corti 9/a 

Del sopra riportato nominativo non si dà lettura pubblica per motivi di 

riservatezza e di tutela della libera concorrenza. Ai sensi dell’art. 53 

del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm., il diritto di accesso ai su elencati 

nominativi è differito sino alla scadenza del termine per la 

presentazione delle offerte. 

-------------------------oOo------------------------- 

Il biglietto sorteggiato viene inserito in una busta mentre i biglietti non 

sorteggiati vengono inseriti in altra busta sigillata e controfirmata da 



- 4 - 

tutti i componenti la commissione di sorteggio, in modo che ogni 

manomissione sia visibile. 

Le operazioni di sorteggio terminano alle ore 9,40; 

Fa parte integrante e sostanziale del presente verbale l’allegato 1) 

Letto, confermato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE                                    IL TESTIMONE 

       f.to Ceretto dott. Cesare  f.to Zorio Arch. Ramona  

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

f.to Trocca geom. Giada 
 



- 5 - 

Allegato 1) 

 

LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO STABILE MUNICIPALE MEDIANTE SOSTITUZIONE PARZIALE 
DI INFISSI 
 

ELENCO SOGGETTI AMMESSI AL SORTEGGIO PUBBLICO 
 
 
 

n. elenco 
sorteggio Ragione Sociale Indirizzo Città 

1 NEOCOS S.R.L. Via Gozzano, 66/68 Borgomanero (NO) 

2 S.C. EDIL DI PAGLIERO RENZO S.A.S. Frazione Spineto, 185 Castellamonte (TO) 

3 SIAL s.r.l. Strada Regione Galli, 3 Piossasco (TO) 

4 SPORTGREEN S.R.L. Piazza Rivoli, 11 Torino (TO) 

5 COSTRUZIONI METALLICHE S.R.L. Via Sofocle, 37 Andria (BT) 

6 RC COPERTURE S.R.L. Via G. Garibaldi, 83/a Rho (MI) 

7 BODOIRA SERRAMENTI S.R.L. Via Dante di Nanni, 68 Torino (TO) 

8 S.I.C.E.T. S.R.L. Via Aosta, 71 Ivrea (TO) 

9 S.A.L. DI UCCHEDDU FEDERICO Via Zona Artigianale Gonnosfanadiga (CA) 

10 Serramenti Alluminio Fey s.r.l. siglabile S.AL.F. S.R.L. Strada Cigliano, 3 Albiano d’Ivrea (TO) 

11 ONGARO S.R.L. Via Monte Zebio, 1/a Caldogno (VI) 

12 ECO GEOTECH S.R.L. Via Leonardo da Vinci 52 Trontano (VB) 

13 MARANGON S.N.C. di Marangon S. & Graziano U Via Maghetto, 121 Mongrando (BI) 

14 TRIVELLA S.R.L. Via galileo Galilei, 5 Milano (MI) 

15 GM GROUP S.R.L. Via Guala Bicheri, 10/b Vercelli 

16 AMC GREEN S.R.L. Via Clemente Bausano, Fr Pasquaro Rivarolo Casnavese (TO) 

17 B.M.R. COSTRUZIONI ELETTRICHE E MECCANICHE Via Dell’Industria, 11-11° Veggiano (PD) 

18 V.G. SERRAMENTI DI VAIA GIACINTO Via Tre Corti, 94/b Biella 

 



AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Codice Fiscale Ente

Telefono / FAX Ufficio
Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica

CUP
CIG

Numero Trattativa
STIPULA RELATIVA A:

Lavori di efficientamento energetico stabile Municipale
mediante sostituzione parziale infissiDescrizione

COMUNE DI MONGRANDONome Ente

Nome Ufficio TECNICO
Via Roma 40

13888 MONGRANDO (BI)Indirizzo Ufficio

Punto Ordinante GIADA TROCCA / TRCGDI73A59A859T

B82J20000050001
837537279D

1356997

00392750022

015666262 / 015667693
C3D69W

Soggetto stipulante GIADA TROCCA / TRCGDI73A59A859T

Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)Tipologia di trattativa

FORNITORE CONTRAENTE

Codice Fiscale Operatore Economico
Codice Identificativo Operatore Economico

Telefono

Tipologia impresa

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale
PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al rilascio
attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse:

V.G. SERRAMENTI DI VAIA GIACINTORagione o Denominazione Sociale

VIA TRE CORTI 9/A-B
13900 BIELLA (BI)Sede Legale

jsvaia@pec.itPosta Elettronica Certificata

VAIGNT68M23C561PNumero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

nessuno / commercioCCNL applicato / Settore

dp.biella@pce.agenziaentrate.it

BI

Impresa Individuale

01506968

VAIGNT68M23C561P
01842420026

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Lavori di manutenzione - Opere Specializzate

Nessun dato rilasciato.
(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del documento
di Stipula

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale 5/29/96 12:00 AM

Mercato Elettronico della P.A.

Trattativa con un unico Operatore Economico

Data Creazione del presente documento: 08/09/2020 12.02.51 Pagina 1 di 3

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
G
R
A
N
D
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
2
2
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
8
-
0
9
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Unità di misura dell'Offerta Economica
Valore dell’offerta economica

Costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in tema di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro, di
cui all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016: EURO 210,00

Ribasso a corpo     (Importo da ribassare: 35.750,25 EURO)
30.566,46 EURO

Contenuto tecnico dell'Offerta

Le caratteristiche tecniche dei prodotti/servizi offerti e/o erogati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti dal
Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Contenuto economico dell'Offerta

Ulteriori dettagli economici dell’offerta rispetto a quelli sotto riportati sono dettagliati in tutti i documenti di offerta sottoscritti
dal Concorrente ed inoltrati all’Amministrazione, e costituiscono parte integrante e sostanziale del presente contratto.

Identificativo univoco dell'offerta

DATI DELL'OFFERTA ACCETTATA
804043

Offerta sottoscritta da GIACINTO VAIA
email di contatto JSVAIA@PEC.IT

31/12/2020 18:00
28/07/2020 12:06

L'offerta accettata era irrevocabile ed impegnativa fino al
Offerta presentata il

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell’Offerta: 261.7 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Termini di Pagamento

Dati di Consegna VIA ROMA 40 MONGRANDO - 13888 (BI) PIEMONTE

Dati e Aliquote di Fatturazione
Aliquota IVA di fatturazione: 22%
Indirizzo di fatturazione: VIA ROMA 40 MONGRANDO - 13888 (BI)
PIEMONTE
30 GG Data Ricevimento Fattura

Data Creazione del presente documento: 08/09/2020 12.02.51 Pagina 2 di 3

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
G
R
A
N
D
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
2
2
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
8
-
0
9
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e



Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall'art.  52,  comma  3,  lettera  a)  delle  REGOLE  DEL  SISTEMA  DI  E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE e nel  rispetto  della  procedura di  acquisto
mediante Richiesta di Offerta prevista dalle predette Regole agli artt.  50, 51, 52 e 53, con il  presente
"Documento di  Stipula" l'Amministrazione, attraverso il  proprio Punto Ordinante,  avendo verificato la
conformità dell'Offerta inviata dal Fornitore rispetto a quanto indicato nella propria Richiesta ne accetta
l'Offerta sopra dettagliata.

DISCIPLINA DEL CONTRATTO

Ai  sensi  di  quanto  previsto  dall'art.  53,  comma 4  delle  Regole  di  accesso  al  Mercato  Elettronico,  il
Contratto, composto dalla Offerta del Fornitore Abilitato e dal Documento di Stipula dell'Unità Ordinante, è
disciplinato dalle Condizioni Generali relative al/ai Bene/i Servizio/i oggetto del Contratto e dalle eventuali
Condizioni  Particolari  predisposte  e  inviate  dal  Punto  Ordinante  in  allegato  alla  Trattativa  diretta  e
sottoscritte dal Fornitore per accettazione unitamente dell'Offerta.

Con la sottoscrizione del presente atto si assumono tutti  gli  oneri assicurativi e previdenziali  di legge,
nonché l’obbligo di osservare le norme vigenti  in materia di  sicurezza sul lavoro e di retribuzione dei
lavoratori dipendenti, nonché si accettano tutte le condizioni contrattuali e le penalità.
Si prende atto che i termini stabiliti nella documentazione allegata alla Trattativa diretta, relativamente ai
tempi di esecuzione del Contratto, sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli
effetti dell’art. 1457 C.C.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle REGOLE DEL SISTEMA DI E-
PROCUREMENT DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE;  al Contratto sarà in ogni caso applicabile la
disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti della Pubblica Amministrazione.

Il presente Documento di Stipula è valido ed efficace a condizione che sia stato firmato digitalmente e
inviato al Sistema entro il termine di validità dell'offerta sopra indicato (" L'offerta accettata era irrevocabile
ed impegnativa fino al "), salvo ulteriori accordi intercorsi tra le parti contraenti.

Il presente Documento di Stipula è esente da registrazione ai sensi de Testo Unico del 22/12/1986 n. 917,
art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero da quanto diversamente e preventivamente esplicitato dall’
Amministrazione nelle Condizioni Particolari di Fornitura.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Data Creazione del presente documento: 08/09/2020 12.02.51 Pagina 3 di 3

A
O
O
 
C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
O
N
G
R
A
N
D
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
7
2
2
1
/
2
0
2
0
 
d
e
l
 
0
8
-
0
9
-
2
0
2
0

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
e
l
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o
 
F
i
r
m
a
t
o
 
D
i
g
i
t
a
l
m
e
n
t
e


